
010488

1056

Bildbeschreibung1)

Eine Straßenansicht zeigt den Eingang eines Gebäudes mit der Aufschrift
”
1056

”
unter einer grünen

Markise, mit geparkten Autos am Straßenrand und Fußgängern, die auf dem Bürgersteig spazieren.

Analyse1)

Diese Fotografie fängt eine Szene auf einer Straße in der Stadt ein, wahrscheinlich in New York, wo eine
Markise mit der Aufschrift quot;1056quot; den Eingang zu einem Gebäude schützt. Das tiefe Grün der
Markise steht im Kontrast zur Fassade des Gebäudes und dem Grau des Bürgersteigs. Zwei Fußgänger
gehen den Bürgersteig entlang, was den alltäglichen Rhythmus des Stadtlebens andeutet. Mehrere
geparkte Autos säumen den Bordstein und verstärken das Gefühl der städtischen Dichte. Im Hintergrund
deuten üppige Bäume auf einen nahegelegenen Park hin, vielleicht den Central Park, wodurch eine
Gegenüberstellung von natürlichen und urbanen Elementen entsteht. Die Fotografie hat eine gedämpfte
Farbpalette, wobei die Grüntöne und Grautöne die Szene dominieren.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://wide-angle.de/d/d010488.html
https://frank-titze.art/d/d010488.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de


010488 - 1056

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 09/2019 12/2019 05/2023

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 7360 px 4912 px 16

Verhältnis ca. 1.50 1 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort —

Titel (Deutsch) 1056

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d010488.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	010488
	1056
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen




rk Link Picture ID: 010488

art (DE) Artwo




rl

ram]

[=]
[=]

010488





  
    010488
  
  
    1056
  
  
    1056
  
  

    https://frank-titze.art/e/d010488.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d010488.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    09/2019
  
  
    12/2019
  
  
    05/2023
  
  
    7360
  
  
    4912
  
  
    16
  
  
    1.50
  
  
    1
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2023-05 | Film 3:2 XXIV | New York IV
  
  
    
      N
    
    
      A street view showcases the entrance of a building marked '1056' beneath a green awning, with parked cars lining the curb and pedestrians strolling along the sidewalk.
    
    
      Eine Straßenansicht zeigt den Eingang eines Gebäudes mit der Aufschrift '1056' unter einer grünen Markise, mit geparkten Autos am Straßenrand und Fußgängern, die auf dem Bürgersteig spazieren.
    
    
      This photograph captures a scene on a city street, likely in New York, where an awning emblazoned with "1056" shelters the entrance to a building. The awning's deep green contrasts with the building's facade and the grey of the sidewalk. Two pedestrians walk down the sidewalk, suggesting the everyday rhythm of urban life. Several parked cars line the curb, adding to the sense of urban density. In the background, lush trees hint at a nearby park, perhaps Central Park, creating a juxtaposition of natural and urban elements. The photograph has a muted palette, with the greens and greys dominating the scene.
    
    
      Diese Fotografie fängt eine Szene auf einer Straße in der Stadt ein, wahrscheinlich in New York, wo eine Markise mit der Aufschrift "1056" den Eingang zu einem Gebäude schützt. Das tiefe Grün der Markise steht im Kontrast zur Fassade des Gebäudes und dem Grau des Bürgersteigs. Zwei Fußgänger gehen den Bürgersteig entlang, was den alltäglichen Rhythmus des Stadtlebens andeutet. Mehrere geparkte Autos säumen den Bordstein und verstärken das Gefühl der städtischen Dichte. Im Hintergrund deuten üppige Bäume auf einen nahegelegenen Park hin, vielleicht den Central Park, wodurch eine Gegenüberstellung von natürlichen und urbanen Elementen entsteht. Die Fotografie hat eine gedämpfte Farbpalette, wobei die Grüntöne und Grautöne die Szene dominieren.
    
  
  
    25.06.25
  

