

010488

1056



Bildbeschreibung¹⁾

Eine Straßenansicht zeigt den Eingang eines Gebäudes mit der Aufschrift „1056“ unter einer grünen Markise, mit geparkten Autos am Straßenrand und Fußgängern, die auf dem Bürgersteig spazieren.

Analyse¹⁾

Diese Fotografie fängt eine Szene auf einer Straße in der Stadt ein, wahrscheinlich in New York, wo eine Markise mit der Aufschrift „1056“ den Eingang zu einem Gebäude schützt. Das tiefe Grün der Markise steht im Kontrast zur Fassade des Gebäudes und dem Grau des Bürgersteigs. Zwei Fußgänger gehen den Bürgersteig entlang, was den alltäglichen Rhythmus des Stadtlebens andeutet. Mehrere geparkte Autos säumen den Bordstein und verstärken das Gefühl der städtischen Dichte. Im Hintergrund deuten üppige Bäume auf einen nahegelegenen Park hin, vielleicht den Central Park, wodurch eine Gegenüberstellung von natürlichen und urbanen Elementen entsteht. Die Fotografie hat eine gedämpfte Farbpalette, wobei die Grüntöne und Grautöne die Szene dominieren.

Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze - Artwork - Artwork Link - Artwork ID: 010488</small>
	—	—	
	—	—	
	—	—	
	Digital	Frank Titze	
	Aufnahme	Bearbeitung	Veröffentlicht
Daten	09/2019	12/2019	05/2023
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	7360 px	4912 px	16
Verhältnis ca.	1.50	1	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	1056		

Anmerkungen

¹⁾Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert